m H : fracta *b G* || 159 ad hospitium est *m GH* : est ad hosp. *b* ||
162 diaconem *m G* : -num *bm^v H*

13-14. L'homme de Dieu reprend et menace l'oppressur, qui
s'obstine et subit le châtement annoncé : ATHANASE, *V. Ant.* 86
(l'arien Balakios est mordu à la cuisse par un cheval) ; EUGIPPE,
V. Seu. 8 (la reine barbare Giso obligée de libérer ses prisonniers
romains) ; GRÉGOIRE DE TOURS, *Glor. mart.* 79 (l'évêque d'Agde
réclame, *ne tibi sit noxium*, des biens usurpés par l'arien Gomachar-
ius, qui tombe malade) ; *V. Patrum* 4, 3 (l'évêque de Clermont,
n'ayant pas obtenu la libération d'un prisonnier, maudit la mai-
son du comte Hortensius, où tous tombent malades), etc. *

15. « Cuius diaconus dum ad iacentem uenisset, pueros, quos redditurum se episcopo omnino negauerat, ad
 165 medium deduxit, eosque diacono illius reddidit, dicens :
 ' Vade, et dic domino meo episcopo : quia maledixisti mihi, ecce percussus sum ; sed pueros quos quaesisti recipe, et pro me, rogo, intercede. ' Susceptos itaque puerulos ad episcopum diaconus reduxit, cui benedictam aquam uenerabilis Fortunatus statim dedit, dicens : ' Vade citius, et
 170 eam super iacentis corpus proice. ' Perrexit itaque diaconus, atque ad Gothum introgressus, benedictam aquam super membra illius aspersit. Res mira et uehementer stupenda ! Mox ut aqua benedicta Gothi coxam contigit,
 175 ita omnis fractura solidata est et saluti pristinae coxa restituta, ut hora eadem de lecto surgeret et ascenso equo ita coeptum iter ageret, ac si nullam umquam laesionem corporis pertulisset. Factumque est ut qui sancto uiro Fortunato pueros cum pretio reddere oboedientia subiectus noluit, eos sine pretio poena subactus daret. »

16. His igitur expletis, studebat adhuc senex de eo et alia narrare. Sed quia nonnulli aderant, ad quos exhortandos occupabar, iamque diei tardior hora incubuerat, facta uenerabilis Fortunati diu mihi audire non licuit,
 185 quae audire, si liceat, semper uolo.

17. Sed die alio isdem senex rem de illo magis adhuc mirabilem narrauit, dicens : « In eadem Tudertina urbe Marcellus quidam bonae actionis uir cum duabus sororibus suis habitabat. Qui, eueniente molestia corporis,

163 dum *bm GH* : cum *m^v* || 168 Susceptos *bm^v* : -tus *m GH* || puerulos [-rolos *m*] *bmz* : puerulus *m^v GH* || 168-169 ad episcopum diaconus *m GH* : diac. ad ep. *b* || 174 contigit *bm G* : contegit *m^v H* tetigit *m^v* || 179 oboedientia *m GH* : -tiae *bm^v* || 180 subactus *bm GH* : coactus *b^vm^v* || 184 facta uenerabilis Fortunati *m GH* : uen. Fort. facta *b* || 186 alio *m GH* : alia *b* || isdem *m GH* : idem *bm^v* || 189 eueniente *bm^v GH* : ueniente *m*